СОВЕТ
   ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРЕЛЮБСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  РЕШЕНИЕ

от  31.08.2022                                    № 12  п.2                                  с.Калинин

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета от 28.08.2006 г. №13 п.5 «Об утверждении
Правил благоустройства, обеспечения чистоты
и порядка на территории Первомайского
муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29.12.2021г. № 1042/пр, руководствуясь Уставом Первомайского муниципального образования, Совет Первомайского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Первомайского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области, утвержденного решением Совета Первомайского муниципального образования от 28.08.2006 г. № 13 п.5 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Первомайского муниципального образования» (с изменениями от 20.03.2012г. №4 п.9; 19.10.2018г. №13 п.3; 12.04.2021г. №7 п.1; 23.06.2022г. №11 п.2):
1. 1.  Раздел IV. «Содержание и охрана зелёных насаждений», пункт 12, дополнить подпунктом 12.9. следующего содержания:
 «12.9. На территории населенных пунктов Первомайского муниципального образования запрещается оставлять, размещать велосипеды, самокаты, электросамокаты, скейтборды, гироскутеры, сигвеи, моноколеса, электродрифты (далее – средства индивидуальной мобильности):
     - на газонах, цветниках и иных территориях, занятых травянистыми растениями;
     - на тротуарах, пешеходных дорожках, площадках шириной прохода менее 1,5 метра;
     -  на мемориальных сооружениях, стелах, памятниках и в местах воинских захоронений».
2.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) путем размещения на щитах объявлений и официальном сайте администрации Первомайского муниципального образования  в сети Интернет https://первомайское.рф.
3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Первомайского
муниципального образования                                                                               В.В.Исаева